
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 102 del 14-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 257 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 
 

Numero  102   Del  14-06-2021 

 

 

Oggetto: Liquidazione fatture per convenzione servizi digitali con Halley Informatica S.r.l. 

- anni 2021/2022/2023 - CIG: 8732081532 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di  giugno, 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 25/01/2021 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica; 

DATO ATTO che: 

− questo Ente ha dotato gli uffici di un sistema informatico, fornito dalla Società per la produzione di 

sistemi informatici e servizi “Halley Informatica s.r.l.” con sede a Matelica (MC) che comprende: 

o Assistenza software; 

o Aggiornamento delle procedure; 

o Assistenza sistemistica; 

o Assistenza Hardware; 

o Protezione dati; 

o Convenzione servizi digitali 

o Riscatto dei 5 PC in comodato d'uso e l'avviamento del servizio White Box 

− che l’importo complessivo della fornitura in oggetto è di Euro 56.070,00 oltre I.V.A. al 22% per un 

totale di Euro 68.405,40  

 

VISTA la Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 70 - R.G. 185 del 27.04.2021 con cui si 

procedeva all’affidamento, a seguito di O.D. sul MEPA n.° 6150252, a favore della ditta Halley Informatica 

S.r.l., con sede legale in Via Circonvallazione, 131 – 62024 MATELICA (MC) – P. IVA e C.F. 

00384350435, per i servizi elencati al precedente paragrafo. 

 

DATO ATTO che, ai sensi della suddetta normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato assegnato 

all’acquisto di cui sopra il seguente codice identificativo di gara CIG: 8732081532; 

 

VISTE le fatture emesse della Ditta Halley Informatica S.r.l., con sede legale in Via Circonvallazione, 131 – 

62024 MATELICA (MC) – P. IVA e C.F. 00384350435, di seguito indicate: 

PROTOCOLLO N. FATTURA DATA FATTURA OGGETTO IMPORTO [€] 

2780/2021 10422/16/10 10.05.2021 Convenzione di assistenza software 5.856,00 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 102 del 14-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

2021 – I rata 

2785/2021 10423/16/10 11.05.2021 Convenzione assistenza hardware 

2021 – I rata 

Convenzione assistenza protezione 

dati 2021 – I rata 

2.985,50 

2786/2021 10424/16/10 11.05.2021 Convenzione assistenza protezione 

dati 2021 n. 2 White Box 

988,20 

2870/2021 10973/16/10 15.05.2021 Riscatto Materiale in White Box 

(D.D.T. n. 151 del 04.02.2021) 

122,00 

3143/2021 12611/16/10 29.05.2021 X12415 Serv. W.Box SSD  

X11562 Integraz. 8Gb Ram  

X11550 Integr. HD 500Gb  

X11788 Integr.Windows10  

X12495 Integraz.Office H B  

X11571 Integr. Gruppo Cont. 

X11547 Serv. W.Box SSD  

X11562 Integraz. 8Gb Ram  

X11550 Integr. HD 500Gb  

X11788 Integr.Windows10  

X12495 Integraz.Office H B  

X11571 Integr. Gruppo Cont. 

2.561,96 

3146/2021 12612/16/10 31.05.2021 X10360 Att. White Box + Trasferta 

Foglio intervento n. 402203 del 

19.05.2021 

 

1.098,00 

 

VISTA la regolarità contributiva, alla data odierna, DURC INPS_26511768 nella quale si attesta la regolarità 

del versamento dei premi e degli accessori fino alla data 09/10/2021; 

 

VISTA la verifica degli adempimenti effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 in cui la Ditta 

Halley Informatica S.r.l., con sede legale in Via Circonvallazione, 131 – 62024 MATELICA (MC) – P. IVA 

e C.F. 00384350435 risulta “Soggetto non inadempiente”, allegato alla presente; 

 

 

VISTE:  

− la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27/03/2021, ad oggetto: “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE PERIODO 2021/2023”; 

− la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 03.05.2021 ad oggetto: “PIANO DELLE RISORSE 

E DEGLI OBIETTIVI 2021 – ASSEGNAZIONE PEG AI RESPONSABILI DEI SERVIZI”; 

 

VISTI: 

− Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

− Il regolamento comunale di contabilità; 

− Il D.lgs. n. 267/2000 e s. m. i. 

− Il D.lgs. n. 50/2016 e s. m. i. 

 

DETERMINA 

 

1. che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di provvedere alla liquidazione delle fatture, di seguito indicate: 

PROTOCOLLO N. 

FATTURA 

DATA 

FATTURA 

OGGETTO IMPORTO [€] 

2780/2021 10422/16/10 10.05.2021 Convenzione di assistenza 

software 2021 – I rata 

5.856,00 

2785/2021 10423/16/10 11.05.2021 Convenzione assistenza hardware 

2021 – I rata 

2.985,50 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 102 del 14-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

Convenzione assistenza 

protezione dati 2021 – I rata 

2786/2021 10424/16/10 11.05.2021 Convenzione assistenza 

protezione dati 2021 n. 2 White 

Box 

988,20 

2870/2021 10973/16/10 15.05.2021 Riscatto Materiale in White Box 

(D.D.T. n. 151 del 04.02.2021) 

122,00 

3143/2021 12611/16/10 29.05.2021 X12415 Serv. W.Box SSD  

X11562 Integraz. 8Gb Ram  

X11550 Integr. HD 500Gb  

X11788 Integr.Windows10  

X12495 Integraz.Office H B  

X11571 Integr. Gruppo Cont. 

X11547 Serv. W.Box SSD  

X11562 Integraz. 8Gb Ram  

X11550 Integr. HD 500Gb  

X11788 Integr.Windows10  

X12495 Integraz.Office H B  

X11571 Integr. Gruppo Cont. 

2.561,96 

3146/2021 12612/16/10 31.05.2021 X10360 Att. White Box + 

Trasferta 

Foglio intervento n. 402203 del 

19.05.2021 

 

1.098,00 

 

 come di seguito indicato: 

DITTA  

IMPORT

O 

LORDO 

IMPORT

O 

NETTO 

I.V.A. LIQUIDAZIO

NE CAP

. 

BILANCI

O 

IMPEGN

O 

N./ANN

O 

CIG/CUP 

Halley 

Informatica 

S.r.l., con sede 

legale in Via 

Circonvallazio

ne, 131 – 

62024 

MATELICA 

(MC) – P. IVA 

e C.F. 

00384350435 

13.584,66 
 

11.134,97 

 

2.449,6

9 

Per euro 

11.782,86  

384 

 

 

2021 78/2021 

87320815

32 Per euro 

1.801,80 
40 

art. 

6 

79/2021 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs. n° 33/2013; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per le operazioni contabili relative alla liquidazione. 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 102 del 14-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

 

 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 102 del 14-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 22-06-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Fanesi Graziano 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 498 lì 10-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 10-09-2021 al 25-09-2021 

Castorano, lì 27-09-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


